ANEXO II
(MINUTA DE MANIFESTAÇÃO) - PREENCHIMENTO OBRIGATÓRIO

(OBS: Preencher um Ofício para cada localidade, individualmente, quando for o caso)

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA SELEÇÃO DE COMUNIDADES RURAIS A SEREM BENEFICIADAS COM
SISTEMAS INDIVIDUAIS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARÁ

(Ofício nº)

(Município, data)

Ref.: Manifestação de interesse CBH-PARÁ para saneamento rural - 2023

Senhor Presidente;

Em atendimento ao Procedimento de Manifestação de Interesse nº 01/2023 do CBH-PARÁ, manifesto o
interesse da localidade ____________________________, do município de ______________________ em ser
contemplado com soluções individuais de esgotamento sanitário.
Sendo este município selecionado para receber os projetos e posterior implantação dos sistemas individuais, a
Prefeitura se compromete a apoiar a Agência Peixe Vivo, o Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Pará e as demais
instituições envolvidas, fornecendo informações ou atuando em parceria no levantamento das informações
necessárias e pertinentes à adequada conclusão dos projetos e execução das obras, bem como apoiando a
análise e aprovação dos produtos gerados das contratações.

Declaro, ainda, que estou de acordo com as condições estipuladas no Procedimento de Manifestação de
Interesse CBH-Pará nº 01/2023.

Atenciosamente,

____________________________________________________________
(assinatura)

Solicitante da comunidade ou Representante Legal da Associação ou Cooperativa da localidade inscrita

Anexos:
❒ Formulário de Cadastramento de Demanda
❒ Cópia do Documento de Identificação e Cópia do comprovante de residência do solicitante
❒ Documento de identificação, reconhecimento e demarcação de terras de comunidade tradicional
❒ Outros (documentação complementar). Citar quais: _________________________________ (não
obrigatório)

Ao Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Pará (CBH-Pará)
Sr. José Hermano Oliveira Franco
Presidente do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Pará